Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061600234

234

Nº 111, quarta-feira, 16 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20210073
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-011FUNTUR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ FUNTUR
CONTRATADA (O): P. R. DOS SANTOS PUBLICIDADES EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COMPRA/FORNECIMENTO DE MATERIAL
PROMOCIONAL DOS ATRATIVOS TURÍSTICOS PROMOVIDOS PELO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TURISMO -DETUR, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 122.230,50 (cento e vinte e dois mil, duzentos e trinta
reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura pelas
partes. (03 de Fevereiro de 2021 a 03 de Fevereiro de 2022).
DATA DE EMISSAO: 03 de Fevereiro de 2021.
DATA DO ENCERRAMENTO: 07/06/2021.

EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20210084
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-011GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ FUNTUR
CONTRATADA (O): O F RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS -ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COMPRA/FORNECIMENTO DE MATERIAL
PROMOCIONAL DOS ATRATIVOS TURÍSTICOS PROMOVIDOS PELO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TURISMO -DETUR, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 47.565,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e
cinco reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas
partes. (10 de Fevereiro de 2021 a 10 de Fevereiro de 2022).
DATA DE EMISSAO: 10 de Fevereiro de 2021.
DATA DO ENCERRAMENTO: 07/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´ARCO - PA Extrato do Contrato Nº 110/2021. empresa:
P. G. AGUIAR VIEIRA - EPP, inscrita no CNPJ: Nº 27.967.465/0001 - 72, vencedor dos
valores com o total de R$.105.000,00 (Cento e Cinco Mil Reais), Signatário pela
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Pau D´arco - PA. Vigência: 16/06/2021 até
31/12/2021. Assinatura: 15/06/2021. CLEDSON FEREIRA CHAVES - Secretário Municipal de
Saúde, Origem: referente ao ADESÃO Nº 001/2021 - FMS, Processo Administrativo n°
022.2021.01, Objeto. Adesão a ATA de Registro de Preço para Aquisição de Veículo
Ambulância TIPO A, simples remoção, zero KM para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Pau D´arco - PA.
Pau D´arco - PA, 11 de junho de 2021.
CLEDSON FEREIRA CHAVES
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-250105

A Prefeitura Municipal de Prainha/PA resolve homologar em favor das
Empresas: R Gentil E Mendes Ltda - Epp, CNPJ: 18.528.499/0001-70, O Valor de R$
627.045,92 (Seiscentos e vinte e sete mil , quarenta e cinco reais e noventa e
dois);referente ao Pregão Presencial SRP nº 9/2021-250105, Processo Administrativo Nº
2021250105 que tem por Objeto: Contratação de Empresa Para Construção da Orla no
Distrito de Santa Maria do Uruará No Município de Prainha/Pá, de Acordo Com Registro do
Contrato de Repasse nº 873035/2018/Mtur/Caixa.

Prainha-PA, 15 de junho de 2021.
DAVI XAVIER DE MORAES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-0008

O Fundo Municipal de Saúde de Quatipuru/Pa, Comunica aos interessados que
o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-0008, tipo "Menor Preço Por Item", tendo como
objeto Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica e
Medicamentos Psicotrópicos Diversos Para Atender a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Quatipuru/Pa, com abertura para o dia 17 de junho de 2021. Hora da
Abertura: 10h00mm, será adiado para o dia 30 de junho de 2021 a partir das 10h00min,
por razões das alterações no Termo de Referência. Local da Abertura site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Novo Edital e anexos, e demais informações
estarão à disposição dos interessados nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, www.tcm.pa.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. - Quatipuru - Pará, CEP
- 68.709-000.

Quatipuru-Pará, 15 de junho de 2021.
RAIMUNDO DE J. DE C. PEREIRA

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços n° 20210561. Origem: P.E. SRP n° 9/2021-005. Objeto: Registro de Preço
Para Eventual Aquisição de Oxigênio e Cilindros, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Quatipuru/Pa. Órgão Gerenciador: Secretaria
Municipal de Saúde. Empresa Vencedora: Oxigenio Bragança Ltda, CNPJ: 38.178.727/0001-
36 - Item 1- R$ 48,00; Item 2- R$ 48,00; Item 3 - R$ 48,00; Item 4 - R$ 100,00; Item 5 -

R$ 4.800,00; Item 6 - R$ 4.500,00; Item 7 - R$ 4.200,00. Data da assinatura da ata:
20/05/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-010

A Prefeitura Municipal de Quatipuru, através do Fundo Municipal de Assistência
Social do Municipio de Quatipuru torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-010, Objeto: Registro de Preços Para Eventual Contratação de
Empresa Especializada em Serviços Funerários Compreendendo: Fornecimento de Urnas,
Roupas, Ornamentação, Preparação do Corpo e Traslado. Data da Abertura: 28 de junho
de2021. Hora da Abertura: 10h00mm. PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 9/2021-011. Objeto:
Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Motor Completo Para Veículo Tipo Ambulância
Peugeot - Placa QEH-4733, 2017/2018, Pertencente A Secretaria Municipal De Saúde de
Quatipuru/Pa. Data da Abertura: 29 de junho de 2021. Hora da Abertura: 10h00mm. Local da
Abertura site: www.portaldecompraspublicas.com.br, Edital disponível nos sites:
https://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, www.tcm.pa.gov.br e na sede da Prefeitura
Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. - Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-000.

Quatipuru-Pará, 15 de junho de 2021.
RAIMUNDO DE J. DE C. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21.
CO N T R AT A DA :
Processo Licitatório nº 036/2021
Concorrência Publica nº 001/2021
CONTRATO Nº 213/2021 - RGS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 23.732.026/0001-20. Objeto:
Contratação de Empresa para a Construção de 09 (Nove) Pontes em Concreto Armado, na
Estrada Vicinal Sariema, Trecho PA-287 Divisa com o Município de Santa Maria das
Barreiras com Comprimento Total De 178,00m, Referente ao Convênio Nº 003/2020, que
entre si Celebram a Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN e o Municipio de
Redenção. Assinatura: 11/06/2021, Vigência: O prazo de vigência do contrato será de (540)
dias da Contratação após emissão da ordem de serviço, Valor global previsto e estimado
em R$ R$ 7.429.873,26 (Sete milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, oitocentos e
setenta e três reais e vinte e seis centavos).
Redenção - PA, 15 de Junho de 2021.
Marcelo França Borges
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20210127 ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021-000024
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA/ FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O) GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI OBJETO Aquisição
uma camionete PICK-UP, cabine dupla, zero km, Ref: Contrato Convênio MDS n.º
855752/2017, SICONV Nº 093011/2017. VALOR TOTAL. R$ 170.000,00 (cento e setenta mil
reais), referente aquisição de uma camionete Fiat Toro, versão endurance, motor 2.0 4x4,
com câmbio automático na cor sólido branco, alimentação diesel, ano 2021. PROGRAMA
DE TRABALHO A despesa com a execução dos serviços de que trata o objeto deste Pregão,
está a cargo das seguintes dotações orçamentária: Órgão: 15 - Fundo Municipal de
Assistência Social; Funcional Programática: 08.244.0008.1-021 - Estruturação da Rede de
Serviços de Proteção Social Básica (PSB), Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00.00 - fonte: 001
- Equipamentos e Materiais Permanentes; 4.4.90.52.00.00 - fonte: 312 - Equipamentos e
Materiais Permanentes. VIGÊNCIA 14 de Junho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DAT A
DA ASSINATURA 14 de Junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-033 PMRP

A Pregoeira no uso de suas atribuições torna público o ADIAMENTO da sessão
do Pregão Presencial mencionado que objetiva o "Registro de preços visando futura e
eventual contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para
atender a demanda das unidades gestoras da administração pública deste município". Fica
designada a NOVA DATA de abertura para 30/06/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília-
DF).

Local: Sala da CPL. O edital e anexos encontra-se a disposição na Sala da CPL,
no horário das 08:00 às 13:00. Informações tel: 94-99227-0575
cplrondondopara@yahoo.com.br ou cplrondondopara@gmail.com

JOANA DARC P. S. ALENCAR
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-027 PMRP

A ordenadora da Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, no uso de suas
atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados que HOMOLOGOU
o resultado de licitação em referencia em favor da empresa: SILVANDE FARIAS CO R D E I R O
57237182234 CNPJ: 14.889.595/0001-92, para os itens de nº 001, 002, 003 e 004 - Valor
Total R370.080,00. Data da Homologação: 15/06/2021. Os autos se encontram com vista
franqueada aos interessados.

Rondon do Pará, 15 de Junho de 2021
ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA

Prefeita

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU nº 107, Seção 3, de 10/06/2021, Página 271 AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-035 FME

Onde se lê: Abertura: 23/06/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das propostas até às 08:59
horas do dia 23/06/2021.

Leia-se: Abertura: 28/06/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das propostas até às 08:59
horas do dia 28/06/2021.

Na publicação do DOU nº 107, Seção 3, de 10/06/2021, Página 271 AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-036 FMS

Onde se lê: Abertura: 24/06/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das propostas até às 08:59
horas do dia 24/06/2021.

Leia-se: Abertura: 29/06/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das propostas até às 08:59
horas do dia 29/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 21/2021/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de seu Pregoeiro, comunica que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2021/SRP, do tipo menor preço
por item, com o objetivo futura e eventual "contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de engenharia para perfuração e manutenção de poços artesianos e
bombas", através do sistema de registro de preço. Data da Abertura: 28/06/2021 as
09:00h. Local do certame: endereço eletrônico - https://www.gov.br/compras/pt-
br/sistemas/comprasnet-siasg, duvidas pelo email:cplsalinopolis@gmail.com ou Fone: (91)
98155-5875. O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.salinopolis.pa.gov.br.

Salinópolis, 15 de junho de 2021
PAULO VICTOR PIRES GOMES

Pregoeiro/PMS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-16T01:43:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial